
segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

__________________________________________________________________________________  

Ato Administrativo n.º 01/2018 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma de 
suas atribuições legais, 

Considerando que para: 

- O Cargo de Auxiliar Administrativo I os Srsº(a) HÉLIA 
GEANY ARAÚJO DA SILVA, CARLOS DOMINGOS DE SOUZA OLIVEIRA 
JÚNIOR, PALOMA IVINI DE OLIVEIRA ALCANTARA; 

- O Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais os Srsº(a) 
ARNALDO PURIFICACAO TELES, HUGO BARRETO SILVA, NORMA 
SILVA FERNANDES DE JESUS, RICK SÁ TELES FARIAS, TAMIRES 
FLORACY DOS SANTOS, UELISSON DA COSTA SILVA; 

- O Cargo de Eletricista o Srº. WISCLEY FERREIRA SANTOS; 

- O Cargo de professor N1 os Srsº SILVESTRE ALVES 
PEREIRA JÚNIOR, RAFAEL SOUZA DOS ANJOS; 

- O Cargo de Professor N2 os Srsº(a) ALINE GARCIA 
SANTOS, FÁBIO JÚNIOR NOVAIS SILVA, JORGE ALMEIDA SANTOS, 
MARIANA LIMA SILVA, RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR, 
REINALDO SANTOS DE OLIVEIRA, RÔMULO ALVES DOS ANJOS 
LOPES, VERAILTON RIBEIRO DOS SANTOS, WALACE MACHADO DOS 
SANTOS;

- O Cargo de Pintor o Srº ROBSON PEREIRA PIRES; 

- O Cargo de Motorista “D” ou “E” o Srº GILBERTO DE 
JESUS PIMENTA BASTO; 

- O Cargo de Tecnico de Enfermagem o Srº ARSÊNIO SALES 
DE NOVAES 

Todos classificados no concurso público do Edital n.º 
01/2017, foram convocados pelo Edital de Convocação n.º 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1C725F39E0DE98CEB382184D56C3BFD



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

01/2018, para apresentarem a documentação exigida até a 
data de 29/03/2018; 

Considerando que os classificados acima citados não 
cumpriram as exigências legais, não tendo comparecido 
com a documentação no prazo hábil.

RESOLVE

Considerar desclassificado no âmbito do concurso público 
em questão conforme relação abaixo, devendo ser 
convocado o melhor posicionado a seguir: 

- O Cargo de Auxiliar Administrativo I os Srsº(a) HÉLIA 
GEANY ARAÚJO DA SILVA, CARLOS DOMINGOS DE SOUZA OLIVEIRA 
JÚNIOR, PALOMA IVINI DE OLIVEIRA ALCANTARA;

- O Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais os Srsº(a) 
ARNALDO PURIFICACAO TELES, HUGO BARRETO SILVA, NORMA 
SILVA FERNANDES DE JESUS, RICK SÁ TELES FARIAS, TAMIRES 
FLORACY DOS SANTOS, UELISSON DA COSTA SILVA; 

- O Cargo de Eletricista o Srº. WISCLEY FERREIRA SANTOS; 

- O Cargo de professor N1 os Srsº SILVESTRE ALVES 
PEREIRA JÚNIOR, RAFAEL SOUZA DOS ANJOS; 

- O Cargo de Professor N2 os Srsº(a) ALINE GARCIA 
SANTOS, FÁBIO JÚNIOR NOVAIS SILVA, JORGE ALMEIDA SANTOS, 
MARIANA LIMA SILVA, RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR, 
REINALDO SANTOS DE OLIVEIRA, RÔMULO ALVES DOS ANJOS 
LOPES, VERAILTON RIBEIRO DOS SANTOS, WALACE MACHADO DOS 
SANTOS;

- O Cargo de Pintor o Srº ROBSON PEREIRA PIRES;

- O Cargo de Motorista “D” ou “E” o Srº GILBERTO DE 
JESUS PIMENTA BASTO; 

- O Cargo de Tecnico de Enfermagem o Srº ARSÊNIO SALES 
DE NOVAES

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1C725F39E0DE98CEB382184D56C3BFD



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Nova Redenção, Bahia, 16 de abril de 2018. 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1C725F39E0DE98CEB382184D56C3BFD



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Ato Administrativo n.º 02/2018 
 
 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando que o Sr. JOSÉ JEFFERSON MAIA ALVES classificado no 
concurso público do Edital n.º 01/2017, foi convocado pelo Edital de 
Convocação n.º 01/2018, para apresentar a documentação exigida até a data 
de 29/03/2018; 
 
Considerando que o Sr. JOSÉ JEFFERSON MAIA ALVES não cumpriu as 
exigências legais para assumir o Cargo de Professor N1, não tendo 
conseguido comprovar exigências de nível de escolaridade estabelecidas no 
edital de inscrição; 
 

RESOLVE 
 
 

Considerar desclassificado o Sr. JOSÉ JEFFERSON MAIA ALVES no âmbito do 
concurso público em questão, devendo ser convocado o melhor posicionado 
a seguir. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Nova Redenção, Bahia, 16 de abril de 2018. 

 
 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1C725F39E0DE98CEB382184D56C3BFD



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Ato Administrativo n.º 03/2018 
 
 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando que o Sr. JOEDSON FONSECA DOS SANTOS classificado no 
concurso público do Edital n.º 01/2017, foi convocado pelo Edital de 
Convocação n.º 01/2018, para apresentar a documentação exigida até a data 
de 29/03/2018; 
 
Considerando que o Sr. JOEDSON FONSECA DOS SANTOS não cumpriu as 
exigências legais para assumir o Cargo de Professor N2, não tendo 
conseguido comprovar exigências de nível de escolaridade estabelecidas no 
edital de inscrição; 
 

RESOLVE 
 
 

Considerar desclassificado o Sr. JOEDSON FONSECA DOS SANTOS no âmbito 
do concurso público em questão, devendo ser convocado o melhor 
posicionado a seguir. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Nova Redenção, Bahia, 16 de abril de 2018. 

 
 

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1C725F39E0DE98CEB382184D56C3BFD


		2018-04-16T16:10:48-0300




